
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04.08.2022 № 400

г. Брянск

О внесении изменений в Стандарты 
социальных услуг в стационарной 
форме социального обслуживания 
несовершеннолетним гражданам 
(специализированные учреждения
(стационарные отделения) для несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной реабилитации), предоставляемых
поставщиками социальных услуг в Брянской области

В соответствии со статьей  27  Федерального закона от 28 декабря  2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», Законом Брянской области от 31 декабря 2014 года № 91-З «Об 
утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками услуг»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Стандарты социальных услуг в стационарной форме социального 
обслуживания несовершеннолетним гражданам (специализированные учреждения 
(стационарные отделения) для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 
реабилитации), предоставляемых поставщиками социальных услуг в Брянской 
области, утвержденные приказом департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области от 24 сентября 2020 года № 376 (в 
редакции приказа департамента семьи, социальной и демографической политики, 
Брянской области от 19 марта 2021 года № 128), изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 
опубликования.

 4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области Ковалевскую Н.С. 

Заместитель директора Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Лужецкая Людмила Михайловна
Серийный: 4CCB8E8ED674386C836631C350786ECC4156DFD5
Срок действия: c 28.01.2022 по 28.04.2023

Лужецкая Л.М.

Исп. Лукичева О.А..
        30-32-14
        


